[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ
ЕЛИЗОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ДУМА ЕЛИЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
22 декабря 2022 № 1794
г. Елизово
128 сессия

О внесении изменений в Решение «О бюджете Елизовского муниципального района на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов»

Руководствуясь требованиями Устава Елизовского муниципального района, Положением «О бюджетном процессе в Елизовском муниципальном районе»,
Дума Елизовского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Принять Решение «О внесении изменений в Решение «О бюджете Елизовского муниципального района на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов».

2. Направить Решение «О внесении изменений в Решение «О бюджете Елизовского муниципального района на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов» Врип Главы Елизовского муниципального района для подписания и опубликования (обнародования).

Председатель Думы Елизовского

муниципального района

                                                             А.Ю. Липатов
[image: image2.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ
ЕЛИЗОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в Решение
«О бюджете Елизовского муниципального района на 2022 год
и плановый период 2023-2024 годов»
Принято Решением Думы Елизовского муниципального района от 22.12.2022 № 1794

Статья 1.

Внести в Решение «О бюджете Елизовского муниципального района на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов» следующие изменения:

1. Утвердить основные характеристики бюджета Елизовского муниципального района:

-  на 2022 год:

1) общий объем доходов бюджета Елизовского муниципального района в сумме 6 554 181,37434 тыс. рублей.
2) общий объем расходов бюджета Елизовского муниципального района в сумме 6 680 350,37208 тыс.рублей.
3) утвердить дефицит бюджета Елизовского муниципального района в сумме 126 168,99774 тыс.рублей 5,76 процента утвержденного общего годового объема доходов районного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений (с учетом утвержденных в составе источников финансирования дефицита районного бюджета снижения остатков средств на счетах по учету средств районного бюджета, в том числе за счет остатков средств, сложившихся по состоянию на 01.01.2022 года, в сумме 126 168,99774 тыс.рублей).

- на 2023 год:

1) общий объем доходов бюджета Елизовского муниципального района в сумме 5 961 257,25544 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета Елизовского муниципального района в сумме 6 048 472,62339 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 60 136,03655 тыс. рублей;

3) дефицит бюджета Елизовского муниципального района в сумме 87 215,36795 тыс. рублей.
- на 2024 год:

1) общий объем доходов бюджета Елизовского муниципального района в сумме 6 148 465,03117 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета Елизовского муниципального района в сумме 6 148 900,65592 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 114 947,05539 тыс. рублей;
3) дефицит бюджета Елизовского муниципального района в сумме 435,62475 тыс.рублей.

2. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Елизовского муниципального района:

- по состоянию на 1 января 2023 года по долговым обязательствам Елизовского муниципального района в сумме 70 000,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Елизовского муниципального района в размере 0,0 тыс.рублей;

- на состоянию на 1 января 2024 года по долговым обязательствам Елизовского муниципального района в сумме 70 000,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Елизовского муниципального района в размере 0,0 тыс.рублей;

- по состоянию на 1 января 2025 года по долговым обязательствам Елизовского муниципального района в сумме 70 000,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Елизовского муниципального района в размере 0,0 тыс.рублей;
3. Установить, что бюджетные ассигнования на обеспечение выполнения функций муниципальных учреждений, финансируемых из районного бюджета в части оплаты труда работников предусматриваются главным распорядителям средств бюджета Елизовского муниципального района с учетом увеличения с 1 декабря 2022 года на 4,0 процента.

4. Установить, что бюджетные ассигнования на обеспечение выполнения функций органов местного самоуправления, финансируемых из бюджета Елизовского муниципального района, в части оплаты труда работников, работающих по профессиям рабочих, предусматриваются главным распорядителям средств бюджета Елизовского муниципального района с учетом увеличения с 1 декабря 2022 года на 4,0 процента.

5. Приложения №№ 1, 1-1, 2, 2-1, 3, 3-1, 4, 4-1, 5, 7, 8, 9, 10, 11 изложить в новой редакции согласно приложениям №№ 1, 1-1, 2, 2-1, 3, 3-1, 4, 4-1, 5, 5-1, 6, 7, 8, 9, 10 к настоящему Решению.

Статья 2.
Настоящие изменения вступают в силу после официального опубликования (обнародования).

Врип главы Елизовского

муниципального района

                                 Е.А. Щербак
№ 312
«22» декабря 20​22 г.
PAGE